[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 88/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 88, de 2021, de autoria do nobre Deputado CARLÃO PIGNATARI, que altera o inciso XV do artigo 31 da Lei nº 15.266, de 26 de dezembro de 2013, que dispõe sobre o tratamento tributário relativo às taxas no âmbito do Poder Executivo Estadual, para fins de conceder isenção do pagamento da taxa de revistoria semestral de veículos de transporte escolar, especificamente para o primeiro semestre de 2021.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 1/3/2021.
a) Carla Morando
[image: image1.emf]